
Wpływ społeczny osiągnięcia artystycznego dr. Łukasza Gila oraz jego dowody i opis wpływu 

na 1488 osób.   

W 2020 roku dr Łukasz Gil wykonał autorską polichromię w kościele p.w. Św. Urszuli Ledóchowskiej w Rzeszowie-

Kielanówce. Ikonografia polichromii nawiązuje do Ewangelii wg. Św. Łukasz. Nad chórem zrealizowane zostały 

przedstawienia trzech Archaniołów (św. Michała, św. Gabriela, św. Rafała) oraz króla Dawida. W lewej nawie bocznej 

namalowani zostali rodzice Maryi Joachim i Anna, w prawej nawie bocznej zrealizowane zostało przedstawienie Matki 

Boskiej Zielnej. Ikonografia realizowanej tu polichromii powstała w konsultacji z ks. dr. Pawłem Batorym, historyka 

sztuki i teologa, dyrektora Muzeum Diecezjalnego w Rzeszowie, co wskazuje na interdyscyplinarny charakter badań. 

Przedmiotowe osiągnięcie ma istotny wpływ na społeczność miejscowej parafii stanowiąc dekoracje świątyni, jest 

elementem organizującym liturgię (szczególnie w uroczystości poświęconym namalowanym świętym), uczestniczy w 

ewangelizacji poprzez obrazowanie świętych, ma charakter formatywny, gdyż kształtuje religijność parafian, sprzyja 

tworzeniu więzi wspólnoty wiernych, ich identyfikacji z Kościołem. Najprostszym miernikiem wpływy tej realizacji 

jest liczba wiernych tej parafii, która wg. informacji na stronach Diecezji Rzeszowskiej, do której należy parafia p.w. 

Św. Urszuli Ledóchowskiej w Rzeszowie-Kielanówce, wynosi: 1488 osób. Jest to liczba osób, na które stale wpływ 

ma polichromia w tym kościele, ale z racji charakteru życia parafialnego liczbę tą należy traktować, jako zmienną w 

czasie, mającą charakter zwiększania się o przyjezdnych w trakcie różnego rodzaju uroczystości, szczególnie w trakcie 

ślubów, chrzcin, pogrzebów. Jak każda realizacja sakralna, tak i ta ma długą perspektywę czasową wpływu na przyszłe 

pokolenia wiernych. 

https://diecezja.rzeszow.pl/parafie/kielanowka/ 
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Oświadczenie miejscowego proboszcza dotyczące realizacji polichromii dr. Łukasza Gila. 

 



Zdjęcia wnętrza kościoła z polichromiami dr. Łukasza Gila 

 

 

 

 


